
 
Secretaría General: CGI/EU-14.08.2018 

MARM/hca/mpc 

 

Dª MARÍA MERCEDES CONTRERAS FERNÁNDEZ, VICESECRETARIA DEL EXCMO. 

CABILDO INSULAR DE FUERTEVENTURA, PROVINCIA DE LAS PALMAS. 

 

C E R T I F I C A: 

 

Que por el Consejo de Gobierno Insular de esta Corporación ha sido adoptado, en 

fecha 14 de agosto de 2018, el siguiente acuerdo, que literalmente dice:  

 

 2.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL EXCMO. CABILDO DE 

FUERTEVENTURA Y LA ASOCIACIÓN PARA LA GESTIÓN DEL DESARROLLO 

RURAL MAXORATA VERDE (GDR-MAXORATA) PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE 

LAS ESTRATEGIAS DE DESARROLLO LOCAL PREVISTAS EN LA MEDIDA 19 

(LEADER) DEL PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL DE CANARIAS 2014-2020. 

ACUERDOS QUE PROCEDAN. 

 

 Visto el informe propuesta de resolución del Jefe de Servicio de Agricultura, Ganadería y 

Pesca, D. Casto Berriel Martínez, de fecha 27 de julio de 2018, con el Visto Bueno del Presidente, 

D. Marcial Morales Martín, y fiscalizado y conforme por la Interventora Accidental, Dª Mª Dolores 

Miranda López, el 31 de julio de 2018.. 

 

 El Consejo de Gobierno Insular, por unanimidad de todos/as., los/as., miembros presentes, 

ACUERDA: 

 

 Aceptar el nombramiento del Cabildo de Fuerteventura como responsable administrativo 

financiero de la Asociación para la Gestión del Desarrollo Rural, Maxorata Verde. 

 

 Aprobar el convenio que regula la participación del Cabildo como RAF, cuyo texto se 

inserta a continuación y que ha sido elaborado por el Servicio de Agricultura, Ganadería y Pesca, 

facultando al Presidente del Cabildo para su firma y designación del funcionario que ha de realizar 

las labores administrativas correspondientes. 

 



 
 

 



 
Secretaría General: CGI/EU-14.08.2018 

MARM/hca/mpc 

 

 



 



 
Secretaría General: CGI/EU-14.08.2018 

MARM/hca/mpc 

 

 
 



 
 



 
Secretaría General: CGI/EU-14.08.2018 

MARM/hca/mpc 

 

 
 



 
 

 

 



 
Secretaría General: CGI/EU-14.08.2018 

MARM/hca/mpc 

 

 
Y para que conste y surta los efectos donde proceda expido la presente de Orden y 

con el Visto Bueno del Sr. Presidente, haciendo la salvedad del artículo 206 del Reglamento 

de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales en Puerto del 

Rosario, a catorce de agosto de dos mil dieciocho 

  

   Vº Bº 

       EL PRESIDENTE,  

 

 

Fdo. Marcial Morales Martín. 
 
 


